
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                     

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

                  

Dato atto che in data 3 marzo 2005 l'Assessorato Servizi alle Persone - Politiche Giovanili del Comune di 

Cattolica ha organizzato, con la collaborazione dei gruppi rock giovanili di Cattolica, un'iniziativa a carattere 

musicale denominata "Rockattolica" che ha avuto un notevole successo di pubblico e di gruppi musicali 

partecipanti;

Dato atto che è interesse dell'Assessorato Servizi alle Persone-Politiche Giovanili del Comune proseguire 

sulla strada di una fattiva collaborazione con le realtà giovanili del territorio nell'organizzazione di iniziative 

analoghe che si inseriscano in una programmazione di politiche giovanili di più largo respiro che non si limitino 

all'organizzazione di iniziative sporadiche ed occasionali;

Dato atto che gli stessi gruppi rock di Cattolica hanno avanzato formalmente richiesta al Comune di 



Cattolica di poter riproporre l'organizzazione di eventi musicali analoghi che rispondano ai loro bisogni di libera 

espressione creativa;

Vista la nota prot. n. 1833 del 17-02-2005 con la quale l'Assessore allo Sport-Servizi alle Persone ed alle 

Famiglie del Comune di Cattolica inoltrava richiesta di patrocinio oneroso alla Regione Emilia Romagna - 

Assessorato alle Politiche Sociali - Immigrazione - Progetto Giovani per un importo di Euro 5.000,00, a parziale 

copertura dei costi relativi all'organizzazione di alcune rassegne di gruppi musicali giovanili, aperte anche ai 

gruppi musicali dei Comuni limitrofi, rientranti in un programma complessivo di durata annuale denominato "Le 

tendenze giovanili dell'Emilia Romagna";

Dato atto che in data 23 febbraio 2005 l'Assessorato alle Politiche Sociali - Immigrazione - Progetto 

Giovani - Cooperazione Internazionale della Regione Emilia Romagna con nota prot. n. ASS/ASF/05/7445 

comunicava la mera concessione del patrocinio alla realizzazione dell'iniziativa, senza quantificare alcun 

intervento economico;

Dato atto che, nel frattempo, l'Associazione "Il Maestrale" ha proposto la realizzazione di un nuovo 

evento musicale rivolto ai gruppi musicali giovanili che è stato concordato con il Parco Le Navi di Cattolica nelle 

date del 14-15 maggio;

Dato inoltre atto che si è data la possibilità anche ai gruppi dei Comuni limitrofi che utilizzano le Sale 

Prove del Comune di Misano di poter partecipare al Concerto, nell'ambito di un nuovo progetto sovracomunale 

rivolto ai gruppi musicali giovanili che coinvolgerà i Comuni di Misano, Cattolica e San Giovanni in Marignano;

Considerato, infine, che presso il Parco Le Navi di Cattolica in data 15 maggio si terrà un'iniziativa 

denominata "CATTOLICA CUP", manifestazione di calcio sportivo giovanile internazionale che vedrà la 

partecipazione di un numero considerevole di giovani tedeschi, consentendo così una proficua integrazione tra 

sport e politiche giovanili;

Considerato, infine, il significato che l'iniziativa in oggetto riveste nell'ambito della programmazione di 

interventi di politiche giovanili del Comune;

Dato atto che a seguito della mancata partecipazione economica da parte della Regione Emilia Romagna 

si renderà necessario per il Comune provvedere autonomamente alla copertura di tutte le spese organizzative 

dell'evento che, complessivamente per le due serate del 14-15 maggio, possono quantificarsi in Euro 3.350,00;

            

Ritenuto altresì necessario, per alcune spese organizzative relative all'evento, autorizzare l'Economo 

comunale a provvedere ad anticipazioni previa costituzione, presso lo stesso, di apposito fondo;  

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la spesa complessiva, quantificata in Euro 3.350,00 e relativa alle spese necessarie per la 

realizzazione dell'iniziativa denominata "Rockattolica-I care", che si svolgerà in collaborazione con la 

Cooperativa Sociale "Il Maestrale" di Cattolica nelle date del 14-15 maggio 2005 presso il Parco Le Navi di 

Cattolica;

2) - di imputare la spesa complessiva pari ad Euro 3.350,00 come segue:

- quanto ad Euro 955,00 sull'impegno n. 1498 assunto sul cap. 



  4735.000 "Incarichi per interventi nel campo sociale e delle 

  politiche giovanili" con determinazione dirigenziale n. 651 del 

  26/11/04 - sub 1;

- quanto ad Euro 2.395,00 sempre sul surrichiamato cap. n. 4730.002 - 

  "Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di 

  servizio" del Bilancio 2005 - impegno n. 865 -;;

3) - di autorizzare l'Ufficio Ragioneria, su disposizione dell'ufficio interessato all'iniziativa, all'emissione 

di mandati di anticipazione all'Economo comunale al fine di anticipare le spese organizzative ritenute più urgenti 

e comunque entro i limiti dell'impegno di cui sopra; 

4) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31455/ASD-DEL     Determina D. n. 287 del 07.05.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


